
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 90050/2018 (Β΄ 2007) 
κοινής απόφασης «Σύστημα πιστοποίησης των 
αποφοίτων του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μα-
θητείας των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)».

2 Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 889/Υ2/138782 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. 90050/2018 (Β΄ 2007) 

κοινής απόφασης «Σύστημα πιστοποίησης των 

αποφοίτων του Μεταλυκειακού Έτους - Τά-

ξης Μαθητείας των Επαγγελματικών Λυκείων 

(ΕΠΑ.Λ.)». 

 Ol ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δι-
ατάξεις», και ιδίως του άρθρου 12, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 8 του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

2. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) «Οργάνωση 
και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθη-
σης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά-
ξεις», και ιδίως των άρθρων 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
27 και 45, όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 39 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις την περίπτ. θ΄ του άρθρου 23 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ 
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

6. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών».

8. Το π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

9. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

10. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

11. Την αριθμ. Υ173/2016 (Β΄ 3610) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

12. Την αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

13. Την αριθμ. Υ197/2016 (Β΄ 3722) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Υ226/
27-12-2016 (Β΄ 4233) και Υ12/14-3-2018 (Β΄ 978) αποφά-
σεις του Πρωθυπουργού.

14. Την αριθμ. Υ29/2015 (Β΄ 2168) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

15. Την αριθμ. 20405/373/2016 (Β΄ 1371) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και Οικονομικών «Υλοποίηση της Πιλοτικής 
Τάξης Μαθητείας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
5743/125/2017 (Β΄ 472) κοινή απόφαση «Τροποποίηση 
της με αριθμ. οικ. 20405/373/2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Υλοποίηση της Πιλοτικής Τάξης Μαθητείας 
(Β΄ 1371)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3672

46149



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46150 Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

16. Την αριθμ. Φ7/179513/Δ4/2016 (Β΄ 3529) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων «Μεταλυκειακού 
έτους - τάξης μαθητείας» των αποφοίτων ΕΠΑ.Α.», όπως 
ισχύει.

17. Την αριθμ. 26412/2017 (Β΄ 490) απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Πλαίσιο 
Ποιότητας Προγραμμάτων Σπουδών της ΕΕΚ».

18. Την αριθμ. 26385/2017 (Β΄ 491) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Εργασίας, κοινωνικής Ασφάλισης 
και κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Πλαίσιο 
Ποιότητας Μαθητείας».

19. Την αριθμ. 7977/167/2017 (Β΄ 661) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Αντικατάσταση της αριθμ. 462/6/4.01.2017 
απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με τον Καθορισμό 
αριθμού μαθητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ, ΕΠΑ.Λ - Μεταλυκειακό έτος -τάξη 
Μαθητείας, ΓΕΚ και ΣΕΚ), οι οποίοι θα πραγματοποιή-
σουν Μαθητεία - Πρακτική Άσκηση στο Δημόσιο Τομέα, 
κατά το σχολικό έτος 2016-2017 (Β΄ 16)», όπως ισχύει.

20. Την αριθμ. Φ.7/136312/Δ4/17 (Β΄ 2859) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Υγείας 
«Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 
αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.».

21. Την αριθμ. 90050/Υ2/2018 (Β΄ 2007) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Σύστη-
μα πιστοποίησης των αποφοίτων του Μεταλυκειακού 
Έτους - Τάξης Μαθητείας των Επαγγελματικών Λυκείων 
(ΕΠΑ.Λ.)».

22. Την αριθμ. ΔΠ/33349/2018 εισήγηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με θέμα «Τροποποί-
ηση της αριθμ. 90050/2018 (Β΄ 2007) κοινής απόφασης 
«Σύστημα πιστοποίησης των αποφοίτων του Μεταλυ-
κειακού Έτους -Τάξης Μαθητείας των Επαγγελματικών 
Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)».

23. Την αριθμ. 33353/03-08-2018 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Διεύθυνσης Διοικητικών - Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

24. Την αριθμ. Φ.1/Γ/95ΝΠ/133219/Β1/2018 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του κρατικού Π/Υ και 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικός Οργανισμός 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού» (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 90050/Υ2/2018 (Β΄ 2007) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οι-
κονομικών «Σύστημα πιστοποίησης των αποφοίτων του 
Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας των Επαγγελ-
ματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)» ως εξής:

Άρθρο 1
1. Αντικαθίσταται το άρθρο 18 της αριθμ. 90050/

Υ2/2018 (Β΄ 2007) απόφασης ως εξής:

«Άρθρο 18
Υποδείγματα βεβαιώσεων, τίτλων και λοιπών εντύπων 

των εξετάσεων πιστοποίησης
Υποδείγματα πτυχίου, βεβαιώσεων και λοιπών εντύ-

πων των εξετάσεων πιστοποίησης επισυνάπτονται στο 
Παράρτημα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης ως εξής:

Υπόδειγμα 1: Έντυπο απαντήσεων Θεωρητικού Μέ-
ρους εξετάσεων

Υπόδειγμα 2: Δελτίο Εξέτασης και Αξιολόγησης Πρα-
κτικού Μέρους εξετάσεων

Υπόδειγμα 3: Βεβαίωση συμμετοχής
Υπόδειγμα 4α και 4β: Έντυπα Ελέγχου Διαδικασιών και 

Διασφάλισης Ποιότητας Εξετάσεων
Υπόδειγμα 5: Πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικότητας, Εκ-

παίδευσης και Κατάρτισης Επιπέδου 5
Υπόδειγμα πτυχίου 5α: Πτυχίο Επαγγελματικής Ειδικό-

τητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Επιπέδου 5
Υποδείγματα 6: «Βεβαίωση Πιστοποίησης Επαγγελματι-

κής Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Επιπέδου 5».
2. Στο Παράστημα της αριθμ. 90050/Υ2/2018 (Β΄ 2007) 

απόφασης: α) αντικαθίσταται το Υπόδειγμα 5 και το Υπό-
δειγμα 6 και β) μετά το Υπόδειγμα 5 προστίθεται Υπόδειγ-
μα 5α, όπως επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46151Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

 
 

        
 

 
) 

 
 

, 
 

 

 
 

 
  

, 
 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
 

 
 

 
  

 
 

             
             

             
             

             
             

             
             

             
             

             
             

             
   

 
 

, E
 

   
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46152 Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

 
 

 
 

 

 

 
, 

 
 

 
 

 

 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 
 

 
 

              
             

             
             

             
             

             
             

             
             

             
             

             
    

 
 

, E
 

   
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46153Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

 
 

 

 

 

 
 

 
  

(  

 

                                                                   

                                                                                         

 

 

 

 
). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

,  
  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46154 Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 90050/Υ2/2018 

(Β’ 2007) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Οικονομικών «Σύστημα πιστοποίησης των αποφοίτων 
του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας των Επαγ-
γελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομίας Παιδείας, Έρευνας 
και Ανάπτυξης και Θρησκευμάτων
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 138620/Δ1 (2)
Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 

Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (Α΄199), 

όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

2. το π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί «.........Μετονομασίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

3. το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα: «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

4. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

5. την  αριθμ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (Β΄3032) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες 
των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης»,

6. την αριθμ. 4438/13-08-2018 (ΑΔΑ: ΨΦ84465ΧΙ8-
ΦΗΨ) απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ένταξη ευάλωτων 
κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, 
σχολικό έτος 2018-2019» με Κωδικό ΟΠΣ 5031893 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, με συγχρηματοδότηση από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση/ Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
και το Ελληνικό Δημόσιο,

7. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμφωνα 
με την με αριθμ. Φ1/Γ/296/137453/Β1/22-08-2018 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες των Δ/νσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών για το σχολικό έτος 2018-2019, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα:

Π.Δ.Ε Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ  
ΕΕΠ

(ΠΕ30)
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9521013 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ ΠΕ30 1

2 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070081 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

3 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070080 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

4 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070092 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΠΕ30 1

5 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280038 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

6 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280227 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280037 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΠΕ30 1

8 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360043 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΠΕ30 1

9 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360041 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΟΣ ΠΕ30 1

10 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170263 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1

11 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170427 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46155Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

12 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160035 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ- ΑΡΑΧΟΥ-ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙ ΠΕ30 1

13 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160005 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

14 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9520835 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

15 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160032 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΡΥΦΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ30 1

16 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ 9190154 3ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

17 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ 9190835 5ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

18 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220359 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ ΠΕ30 1

19 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450009 18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕ30 1

20 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310215 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310437 33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

22 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310189 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

23 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310192 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

24 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310452 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΠΕ30 1

25 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060182 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

26 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060183 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

27 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150004 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

28 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150006 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

29 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150262 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

30 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150232 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΕ30 1

31 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩ/ΝΙΑΣ 9010096 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕ30 1

32 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050287 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051150 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

34 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050267 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

35 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050831 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

36 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051752 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

37 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050616 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

38 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051852 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

39 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙ-
ΚΗΣ 9051558 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

40 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙ-
ΚΗΣ 9521333 23ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46156 Τεύχος Β’ 3672/28.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036722808180008*

41 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050333 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕ30 1

42 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420285 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

43 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420273 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

44 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9370266 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

45 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9521267 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

46 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210063 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ ΠΕ30 1

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30 από 
τους οριστικούς πίνακες κατάταξης αναπληρωτών του αντίστοιχου κλάδου των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκ-
παίδευσης, οι οποίοι έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284 Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  


		2018-08-28T22:42:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




